
IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 17 del 07/02/2014
Raccolta Ufficiale  

 N. 108

del 12/03/2014

OGGETTO: Determinazione n. 33 del 27 marzo 2013 – Provvedimenti conseguenti al 
punto 5 del dispositivo. 

IL RESPONSABILE

Premesso che con proprio precedente Atto determinativo n. 33 del 27 marzo 2013 
avente ad oggetto: “Compenso accessorio al personale tecnico e amministrativo 
componente l’Ufficio di Piano Sociale di Zona – Presa d’atto parere espresso dalla Corte 
dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la Puglia. Adempimenti conseguenti.” è 
stato, tra l’altro, stabilito di procedere alla ripetizione di somme indebitamente erogate a 
fronte degli Atti Determinativi n. 35 e 87 del 2010, entrambi adottati dal Responsabile pro-
tempore del III Servizio dell’Ente,  concordando con l’interessato, con specifico verbale da 
sottoscriversi tra le parti, apposite modalità di ripetizione non eccessivamente gravose e 
quindi tali da non ledere alcun diritto dell’interessato, attesa, tra l’altro, la “buona fede” del 
dipendente percettore; 

Preso atto della corrispondenza interna intervenuta ed agli Atti d’ufficio di 
accettazione del piano di ammortamento proposto; 

Ritenuto di poter e dover procedere a trattenere al dipendente interessato la 
somma mensile costante di € 94,81 per n. 36 rate; 

Visto il Codice Civile, in particolare l’art. 2033; 
Vista la legge 7.8.1990, n. 241 e s.m.i. – Norme sul nuovo procedimento 

amministrativo;
Visto il D.Lgs. n.267/2000, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il provvedimento sindacale n. 4885 di protocollo emesso in data 1° marzo 
2013 con cui, tra l’altro, viene conferito alla scrivente l’incarico di Responsabile del IV 
Servizio “Finanziario – Tributi” e, ad interim, l’incarico di Responsabile del III Servizio 
“Servizi all’Individuo, alla Famiglia, al Cittadino”; 

DETERMINA

per quanto in premessa, 

1 Di procedere, per l’effetto, a trattenere al dipendente interessato, matricola 11427, la 
somma mensile costante di € 94,81 per n. 36 rate, unitamente alla corresponsione degli 
emolumenti fissi mensili; 

2 Di dare atto che la complessiva somma è stata accertata al Capitolo 202 – parte entrata 
– del corrente esercizio e che la decorrenza sarà febbraio 2014 sino a tutto gennaio 2017; 

3 Di trasmettere il presente provvedimento, oltre che al dipendente interessato, all’Ufficio 
del Personale perché provveda nei stabiliti modi e termini. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
Il Redattore 
Vito Camicia 

Acc. 2/14 
f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 502 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_13/03/2014 al 18/03/2014. 

Castellana Grotte, 13 marzo 2014
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




